UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày 12 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành quy chế xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật trình

Hội đồng nhân dân tỉnh và xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của

Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định 2338/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND tỉnh về việc

ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

Thực hiện vụ được UBND tỉnh giao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng dự thảo

Quyết định phân cấp việc cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ karaoke đối với hộ kinh doanh  dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh

Lai Châu. Để đảm bảo thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

đăng tải dự thảo Quyết định phân cấp việc cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke đối với hộ kinh doanh  dịch vụ karaoke

trên địa bàn tỉnh Lai Châu lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến

tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị và nhân dân.

Thời gian đăng tải: 30 ngày kể từ ngày 12/4/2024 (Có hồ sơ dự thảo Quyết

định kèm theo).

Ý kiến tham gia, góp ý vào dự thảo Quyết định phân cấp việc cấp, điều chỉnh,

thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke đối với hộ kinh doanh

dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh Lai Châu bằng văn bản gửi về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lai Châu (địa chỉ: Tầng 5, nhà D trung tâm Hành chính -

Chính trị tỉnh, Phường Tân Phong, Thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu) hoặc qua

địa chỉ hộp thư điện tử: pqlvh.sovhttdl@laichau.gov.vn.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử Sở VHTTDL (đăng tải);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

mailto:pqlvh.sovhttdl@laichau.gov.vn

		2024-04-12T17:49:11+0700

		2024-04-12T17:51:19+0700

		2024-04-12T17:51:19+0700